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Od pomysłu do projektu 
 

 
DLA KOGO?  
Na nasz warsztat zapraszamy osoby zainteresowane przygotowywaniem projektów, ale niemające 
doświadczenia w tym zakresie. Uczestnikami mogą być osoby zaangażowane w pracę organizacji 
pozarządowych, jak również osoby niezwiązane z żadną organizacją, ale działające lub chcące działać 
aktywnie w swoim środowisku.  

Jeśli masz pomysły na działania projektowe i chciałbyś/chciałabyś się dowiedzieć, jak skutecznie 
pozyskiwać środki na ich realizację, to zapraszamy Cię na nasz warsztat! 

 
CEL: 
Uczestnicy i uczestniczki poznają etapy tworzenia projektu, począwszy od analizy potrzeb, poprzez 
formułowanie celów, do konstruowania budżetu projektu. Ponadto uzyskają informacje na temat 
możliwości pozyskania środków na swoje pomysły projektowe.  

 
KORZYŚCI DLA UCZESTNIKÓW I UCZESTNICZEK: 
W trakcie warsztatu: 

 Doświadczysz pracy zespołowej i poznasz jej specyfikę 
 Dowiesz się na czym polega projekt i poznasz etapy jego planowania 
 Nauczysz się formułować cele projektu i planować działania, które będą służyć realizacji 

celów 
 Poznasz zasady tworzenia budżetu projektu  
 Podczas pracy w kilkuosobowej podgrupie wypracujesz modelowy projekt 
 Otrzymasz wskazówki na temat możliwości pozyskania środków na realizację 

wypracowanego projektu  
 

 
FORMA ZAJĘĆ:  
Szkolenie będzie prowadzone metodą warsztatową. Uczestnicy i uczestniczki będą pracować  
w podgrupach oraz dzielić się doświadczeniami podczas dyskusji w całej grupie.  

 
Termin szkolenia, miejsce: 
25-26 maja 2012, Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie, ul. Gdańska 17, 83-110 Tczew  
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Czas trwania, liczba osób: 
14 godzin w ciągu 2 dni: 25 i 26 maja 2012  w godzinach 10:00-17:00  (z przerwami) 
Liczebność: grupa do 15 osób 
 
 
OSOBY PROWADZĄCE: 
 
Ewa Głodowska-Morawska – od kilkunastu lat jestem zaangażowana w pracę organizacji 
pozarządowych, w tym w latach 1999-2007 w realizację projektów młodzieżowych polsko-
niemieckich i działań skierowanych do osób niepełnosprawnych w Stowarzyszeniu Inicjatyw 
Niemożliwych „Motyka” w Toruniu. W ostatnim czasie koncentruję się na rozwijaniu działalności 
nowopowstałego stowarzyszenia wiejskiego. Pasję i doświadczenie pozarządowe łączę z pracą  
w samorządzie. Przez kilka lat pracowałam w toruńskim urzędzie miasta, obecnie od niespełna 5 lat 
pełnię funkcję pełnomocniczki ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W ramach swojej pracy  prowadzę 
szkolenia z zakresu przygotowywania wniosków dotacyjnych oraz uczestniczę w ocenie wniosków     
o dotacje składanych przez organizacje pozarządowe. Jestem absolwentką bibliotekoznawstwa na 
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, myślę o realizacji projektu „bibliotekarsko-
czytelniczego”.     
 
Bartosz Puchowski – z wykształcenia jestem historykiem po Uniwersytecie Mikołaja Kopernika  
w Toruniu (2002), ukończyłem również podyplomowe Studium Wiedzy o Europie i Integracji 
Europejskiej na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu (2003). W grudniu 2000 roku 
założyłem a następnie przez sześć lat byłem prezesem Stowarzyszenia na Rzecz Ocalenia Śladów 
Przeszłości w Gminie Cekcyn „Światło”. Od 2009 roku jestem doradcą z zakresu ekonomii społecznej 
w Stowarzyszeniu Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych “TŁOK”  
w Toruniu. Jestem absolwentem Kanadyjsko-Polsko-Ukraińskiego Edukacyjnego Programu Wymiany 
Młodzieży NetCorps (2003-2004), Szkoły Liderów Organizacji Pozarządowych (2005)  
i Stowarzyszenia Liderów PAFW (2012) a także Szkoły Edukatorów Partycypacji Społecznej (2011).  
W 2010 roku zostałem wybrany radnym do Rady Gminy w Cekcynie. Byłem pomysłodawcą  
i koordynatorem kilkudziesięciu projektów z zakresu ocalenia dziedzictwa kulturowego Borów 
Tucholskich w Stowarzyszeniu „Światło”. 

 

 

 
 


